



PREZYDENT MIASTA

Urząd Miejski
al. Powstańców Wielkopolskich 18
63-400 Ostrów Wielkopolski
tel.: 62 582 24 00
www.umostrow.pl

Pan
Marian Herwich
Przewodniczący Rady Miejskiej

BRM.152.2.2017.DS
L.dz.93803.2017

Dotyczy: petycji w sprawie ulg dla osób świadczących pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych oraz pozostających bez pracy z powodów politycznych.

W odpowiedzi na pismo BRM.152.2.2017.DS z dnia 05.10.2017 r. dotyczące wyrażenia opinii w sprawie przyznania prawa do ulg w transporcie zbiorowym dla osób, które świadczyły pracę w nielegalnych organizacjach i związkach zawodowych oraz dla osób pozostających bez pracy z powodów politycznych informuje, jak niżej.

Bardzo dziękuję za zgłoszoną petycję oraz zwrócenie uwagi na wskazaną w petycji grupę osób, jednakże w wyniku szczegółowej analizy uważam, iż taka inicjatywa mogłaby spowodować powielenie się grupy osób już uprawnionej do ulgi.

Należy zauważyć, że w gronie osób wskazanych znajdować się może znaczna liczba uprawnionych do ulg w komunikacji miejskiej z tytułu emerytury lub renty, które to osoby mogą korzystać z ulgi nadanej uchwałą Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego nr XXV/298/2016 z dnia 28 września 2016 roku, bądź osoby niepełnosprawne, którym ta sama uchwała nadaje ulgę w wysokości 100%.

Ponadto informuję, że Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski posiada podpisane Porozumienia międzygminne z okolicznymi Gminami, na podstawie których przejęła do realizacji część zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego (komunikacji miejskiej), polegającego na przewozie osób autobusami. Ustalanie wysokości opłat oraz ulg i zwolnień z opłat za przejazdy, określanie przepisów porządkowych oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zwierząt i rzeczy, w związku z realizacją zadania polegającego na przewozie osób należy do Rady Miejskiej Ostrowa Wielkopolskiego.

Nadmieniam, że wprowadzenie ulg dla kolejnej grupy osób, które obowiązywać będą nie tylko w Ostrowie Wielkopolskim, ale także na terenie Gmin objętych porozumieniami spowoduje dla operatora świadczącego usługi przewozowe mniejsze wpływy ze sprzedaży biletów, natomiast dla Gmin wzrost kosztów.

Z uwagi na powyższe nie przychylam się do przedmiotowej petycji.

Beata Klimczak
PREZYDENT MIASTA
Beata Klimczak